医療関係者 各位

2024 年 7 月 25 日

LTL ファーマ株式会社

セフゾン®カプセル 50mg・100mg/細粒小児用 10%

8-11 月における特約店卸への出荷予定についてのご連絡

謹 啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、『セフゾン®カプセル 50mg・100mg/細粒小児用 10%』につきまして、製造委託先工場における出荷待ち

製品の性状、品質等に問題がないことが確認され、また、一部製品につきましては生産再開が可能となりましたの

で、一時的かつ数量限定とはなりますが、出荷対応させていただきます。

尚、新たな生産見込みは未確定のため、12 月以降の出荷につきましては改めてご案内させていただきます。

医療関係者の皆様には多大なご迷惑をおかけすることとなりますが、何卒事情をご賢察の上、ご理解とご協力を

賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹 白

記

■8月上旬～11月中旬における特約店卸への出荷状況および対応状況※1

製品
出荷量※2 の状況

（2023 年度月平均出荷量との比較）
製造販売業者の対応状況

セフゾン®カプセル 50mg A．出荷量通常 ②限定出荷（自社の事情）

セフゾン®カプセル 100mg B．出荷量減少 ②限定出荷（自社の事情）

セフゾン®細粒小児用 10% B．出荷量減少 ②限定出荷（自社の事情）

※1 日本製薬団体連合会「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」に基づく出荷量の状況および製造販売業者の対応

状況の定義から記載しております。

※2 出荷量は日薬連発第 137 号にて、出荷可能量（出荷量＋自社在庫量）と定義されました。

■8月上旬～11月中旬における特約店卸への出荷予定

製品 包装

8 月上旬～9 月中旬

における特約店卸への

出荷予定

9 月下旬～11 月中旬

における特約店卸への

出荷予定

セフゾン®カプセル 50mg 100 カプセル (PTP) 通常月の 100％程度 通常月の 100％程度

セフゾン®カプセル 100mg
100 カプセル (PTP) 通常月の 70％程度 通常月の 100％程度

500 カプセル (PTP) 通常月の 60％程度 通常月の 0％程度

セフゾン®細粒小児用 10%

100ｇ(瓶) 通常月の 50％程度 通常月の 30％程度

200ｇ(瓶) 通常月の 100％程度 通常月の 30％程度

0.5gｘ120 包 通常月の 100％程度 通常月の 100％程度

■製品規格・包装・各種コード

製品 包装 統一商品コード
GS１コード

（販売包装単位）

セフゾン®カプセル 50mg 100 カプセル (PTP) 919100808 (01)14987919100805

セフゾン®カプセル 100mg
100 カプセル (PTP) 919100785 (01)14987919100782

500 カプセル (PTP) 919100792 (01)14987919100799

セフゾン®細粒小児用 10%

100ｇ(瓶) 919100822 (01)14987919100829

200ｇ(瓶) 919100839 (01)14987919100836

0.5gｘ120 包 919100815 (01)14987919100812

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

■LTL ファーマ コールセンター  0120-303-711（受付 平日9：00～17：30）